THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_________

Số: 969/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục bí mật nhà nước

thuộc lĩnh vực Giao thông vận tải
__________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15 tháng 11 năm 2018;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bí mật nhà nước độ Tối mật gồm:

Phương án đàm phán, văn bản, sơ đồ, bản đồ chứa thông tin liên quan

đến nội dung đàm phán chưa công khai về số liệu tọa độ ranh giới vùng thông

báo bay (FIR) và vùng tìm kiếm cứu nạn hàng không (SRR).

Điều 2. Bí mật nhà nước độ Mật gồm:

1. Kế hoạch khẩn nguy đối phó với hành vi can thiệp bất hợp pháp vào

hoạt động hàng không dân dụng chưa công khai.

2. Phương án, kế hoạch, đề án của Bộ Giao thông vận tải về an toàn, an

ninh hàng hải chưa công khai.

3. Kế hoạch đảm bảo an ninh cho đối tượng chuyên cơ, chuyên khoang.

4. Phương án đàm phán, văn bản, sơ đồ, hải đồ, bản đồ chứa thông tin

liên quan đến nội dung đàm phán chưa công khai để thực hiện việc đàm phán,

ký kết Hiệp định, thỏa thuận song phương, đa phương giữa Việt Nam với các

quốc gia khác (các bên) về vùng tìm kiếm cứu nạn hàng hải, vùng trách nhiệm

của Trung tâm điều khiển và xử lý dữ liệu cấp cứu qua vệ tinh Cospas-Sarsat

của Việt Nam (VNMCC).

5. Kế hoạch điều tra, báo cáo kết quả điều tra, kết luận nguyên nhân tai

nạn hàng không, sự cố hàng không loại C trở lên chưa công khai; sự cố, tai

nạn giao thông hàng hải đặc biệt nghiêm trọng chưa công khai.